АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ВАЖИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ПОДПОРОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 апреля 2024 года № 139
О внесении изменений в постановление Администрации МО «Важинское городское поселение» №7 от 28.01.2021 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры, повышение энергоэффективности и благоустройства территории Важинского городского поселения на 2021-2023 годы»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации и постановлением Администрации муниципального образования «Важинское городское поселение  Подпорожского муниципального района Ленинградской области» от 17.11.2021 №201 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области», Администрация муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации МО «Важинское городское поселение» №7 от 28.01.2021 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры, повышение энергоэффективности и благоустройства территории Важинского городского поселения на 2021-2023 годы» изменения, изложив паспорт муниципальной программы и таблицы 1-7 в редакции согласно приложению, к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 26.04.2024 и подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области».

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава Администрации
	[image: image1.emf]
	Р.А. Верещагин

ПАСПОРТ

муниципальной программы

«Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной
и инженерной инфраструктуры, повышение энергоэффективности и
благоустройство территории Важинского городского поселения

на 2024 - 2026 годы»
	Сроки реализации муниципальной программы
	2024-2026 годы

	Ответственный исполнитель       Программы
	Администрация муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»

	Участники муниципальной
Программы
	Администрация муниципального образования «Важинское городское поселение»

	Цели муниципальной программы
	Удовлетворение потребностей и повышение качества коммунальных услуг, предоставляемых населению;
Улучшение экологической безопасности поселения.

	Задачи муниципальной программы
	Обеспечение комплексного развития коммунальной и инженерной инфраструктуры поселения;

Обеспечение устойчивого функционирования объектов инженерной и коммунальной инфраструктуры;

Рациональное использование энергетических ресурсов и повышение эффективности их использования;

Повышение общего уровня комплексного благоустройства Важинского городского поселения.

	Ожидаемые (конечные)

результаты реализации
муниципальной программы
	К окончанию реализации Программы ожидается:

- Реализация мероприятий по благоустройству дворовых территорий муниципальных образований Ленинградской области ул.  Осташева д.8;
-Мероприятия по предотвращению распространения и ликвидации борщевика Сосновского;

 - Мероприятия по созданию мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов;

- Мероприятия по ликвидации несанкционированных свалок;

- Взносы региональному оператору по капитальному ремонту многоквартирных домов;

- Повышение надежности функционирования систем коммунальной и инженерной инфраструктуры ( актуализация схем водоснабжения и водоотведения;

 актуализация схемы теплоснабжения; проверка проектно-сметной документации:

Мероприятия по созданию мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов; мероприятия по ликвидации несанкционированных свалок, мероприятия по созданию мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов);

-Субсидии юридическим лицам и некоммерческим организациям на оказание банных услуг;

-Выполнены работы по покосу травянистой растительности на общей;

Площадь земли, обработанной от засорения борщевиком Сосновского

-Организация и содержание наружного освещения улиц и территорий поселения
- Прочие мероприятия по благоустройству Важинского городского поселения
Мероприятия, направленные на благоустройство общественных пространств ( Ремонт и благоустройство дворовой территории многоквартирного дома № 5 по ул. Осташева;

 Приобретение и установка детского игрового комплекса для оборудования детской игровой площадки, расположенной по адресу: г. п. Важины, ул. Боровая, вблизи д. 1)
-Площадь отремонтированного жилищного фонда
.

	Финансовое обеспечение муниципальной программы-всего, в том числе по годам реализации
	2024 год – 16 245,9 тыс. руб.;

2025 год – 8 279,3 тыс. руб.;

2026 год – 12 442,5 тыс. руб.

	Размер налоговых расходов, направленных на достижение цели муниципальной программы-всего, в том числе по годам реализации
	Налоговые расходы не предусмотрены

[image: image2.wmf]р

I

2